

Foodpeople A/S

Kirstinehøj 46, 2770 Kastrup
CVR-nr. 11 89 29 49

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.05.17

Susanne Boye Nielsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 25

Selskabet

Foodpeople A/S
Kirstinehøj 46
2770 Kastrup
Telefon: 70 20 31 82
Telefax: 70 20 07 53
Hjemmeside: www.foodpeople.dk
Hjemsted: Kastrup
CVR-nr.: 11 89 29 49
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adm.Direktør Susanne Boye Nielsen
Elvio Milleri

Bestyrelse

Claus Bo Jacobsen
Jørgen Bøje Vinther
Max Vinther
Janus Dore Pagh

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Foodpeople Group ApS, Kastrup

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Foodpeople A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 10. maj 2017

Direktionen

Susanne Boye Nielsen
Adm.Direktør

Elvio Milleri

Bestyrelsen

Claus Bo Jacobsen
Formand

Jørgen Bøje Vinther

Max Vinther

Janus Dore Pagh

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af produktion og salg af kompromisløst økologisk italiensk håndværksbrød og salg af dermed beslægtede italienske produkter, samt senest også produktion og salg af kompromisløst dansk håndværksbrød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.117.072 mod DKK 3.388.561 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.290.153.

Årets resultat er tilfredsstillende, når årets store ændringer tages i betragtning. Selskaberne Il Fornaio A/S og Trianon Bageri København A/S blev sammenlagt til Foodpeople A/S, ved en selskabsretlig fusion med virkning fra 01.01.16 og der implementeredes nyt fælles ERP system og styrkelse af organisationen, der forbereder Foodpeople til fremtidig vækst og udvikling. Hele brødforretningen er nu omlagt til økologi.

Ledelsen forventer at ændringerne vil påvirke selskabets udvikling i positiv retning allerede i 2017.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste	28.707.781	19.543.388
Distributionsomkostninger	-17.037.146	-10.719.248
Administrationsomkostninger	-8.605.761	-3.953.611
Resultat før finansielle poster	3.064.874	4.870.529
Finansielle indtægter	9.069	0
Finansielle omkostninger	-410.194	-221.392
Resultat før skat	2.663.749	4.649.137
Skat af årets resultat	-546.677	-1.260.576
Årets resultat	2.117.072	3.388.561

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.117.072	2.730.000
Overført resultat	0	658.561
I alt	2.117.072	3.388.561

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
AKTIVER		
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.946.221	408.098
Erhvervede rettigheder	199.212	119.467
Goodwill	50.000	0
Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.225.556
2 Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.195.433	1.753.121
Indretning af lejede lokaler	864.521	0
Produktionsanlæg og maskiner	8.541.484	1.956.675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	215.878	6.909
3 Materielle anlægsaktiver i alt	9.621.883	1.963.584
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.912	0
Deposita	1.312.676	12.128
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.324.588	12.128
Anlægsaktiver i alt	13.141.904	3.728.833
Råvarer og hjælpematerialer	4.406.704	1.563.965
Fremstillede varer og handelsvarer	2.939.903	2.189.027
Varebeholdninger i alt	7.346.607	3.752.992
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.749.963	11.433.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	83.536	1.959.574
Tilgodehavende selskabsskat	727.139	0
Andre tilgodehavender	86.040	2.707
Periodeafgrænsningsposter	243.270	0
Tilgodehavender i alt	17.889.948	13.395.637
Likvide beholdninger	68.482	74.253
Omsætningsaktiver i alt	25.305.037	17.222.882
Aktiver i alt	38.446.941	20.951.715

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	3.657.000	3.656.000
Overført resultat	7.516.081	1.342.779
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.117.072	2.730.000
Egenkapital i alt	13.290.153	7.728.779
Hensættelser til udskudt skat	887.717	335.260
Hensatte forpligtelser i alt	887.717	335.260
4 Leasingforpligtelser	1.024.687	623.653
4 Gæld til associerede virksomheder	2.619.667	0
4 Deposita	94.266	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.738.620	623.653
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	443.234	315.188
Gæld til øvrige kreditinstitutter	8.888.816	5.595.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.536.066	3.546.781
Selskabsskat	0	864.521
Anden gæld	4.392.455	1.924.225
Periodeafgrænsningsposter	269.880	17.559
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.530.451	12.264.023
Gældsforpligtelser i alt	24.269.071	12.887.676
Passiver i alt	38.446.941	20.951.715

- 5 Eventualforpligtelser
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	3.656.000	684.218	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	658.561	2.730.000
Saldo pr. 31.12.15	3.656.000	1.342.779	2.730.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	3.656.000	1.342.779	2.730.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.000	6.173.302	0
Korrigeret saldo pr. 01.01.16	3.657.000	7.516.081	2.730.000
Betalt udbytte	0	0	-2.730.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	2.117.072
Saldo pr. 31.12.16	3.657.000	7.516.081	2.117.072

	2016 DKK	2015 DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	40.413.758	18.222.127
Pensioner	2.016.857	934.413
Andre omkostninger til social sikring	805.259	340.022
I alt	43.235.874	19.496.562
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	89	48

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill	Udviklings- projekter under udfø- relse
Kostpris pr. 01.01.16	3.875.601	518.292	0	1.225.554
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	97.500	33.480	100.000	119.232
Tilgang i året	984.490	110.000	0	0
Afgang i året	-35.030	0	0	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.344.786	0	0	-1.344.786
Kostpris pr. 31.12.16	6.267.347	661.772	100.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-3.467.503	-398.825	0	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	-4.875	-1.674	-40.000	0
Afskrivninger i året	-848.748	-62.061	-10.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-4.321.126	-462.560	-50.000	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	1.946.221	199.212	50.000	0

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	0	4.732.228	9.180
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	1.037.100	13.244.014	759.485
Tilgang i året	108.313	1.611.365	205.037
Afgang i året	0	-782.766	-275.000
Kostpris pr. 31.12.16	1.145.413	18.804.841	698.702
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-143.264	-2.775.559	-2.271
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	-5.594.022	-403.647
Afskrivninger i året	-137.628	-1.893.776	-163.989
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	87.083
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-280.892	-10.263.357	-482.824
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	864.521	8.541.484	215.878
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.16	0	1.372.285	0

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Leasingforpligtelser	443.234	1.467.921	938.841
Gæld til associerede virksomheder	0	2.619.667	0
Deposita	0	94.266	0
I alt	443.234	4.181.854	938.841

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakten kan tidligst opsiges med ophør 01.01.22, og den resterende lejeforpligtigelse udgør pr. 31.12.16 t.DKK 13.005.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.541, er t.DKK 1.372 finansieret ved finansiel leasing, hvor leasing forpligtelsen pr. 31.12.16 udgør t.DKK 1.468

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 8.889 er der givet virksomhedspant omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 23.806.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

For sammenslutninger af virksomheder underlagt den samme interessens kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses for gennemført fra begyndelsen af regnskabsåret uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi indregnes i egenkapitalen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris,

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Erhvervede rettigheder	5-10	0
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gæl-

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

dens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.